

Eil. Nr.	Pastabos (klausimai)	Pastabą (klausimą) pateikusi institucija ar fizinis asmuo	Atsakymas
1.	Būtų aktualu, jei galėtų įmonės keiptis dėl naujos planuojamos finansinės priemonės „Startuok“, kurioms 4-5 metai	UAB Vivasend	Finansinės priemonės „Startuok“, finansuojamos Europos regioninės plėtros fondo lėšomis (toliau – finansinė priemonė) aprašyme (toliau – Aprašymas) yra nurodytas finansinės priemonės tikslas, t. y. yra užtikrinti finansinių šaltinių prieinamumą smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau – SVV) subjektams, veikiantiems ne ilgiau kaip trejus metus, ir SVV subjektams, vykdančiams socialinio poveikio projektus veikiantiems ne ilgiau kaip penkerius metus (toliau kartu – verslo subjektai). SVV subjektai, veikiantys ilgiau kaip 3 metus gali gauti finansavimą iš kitų rinkoje esančių finansuotojų arba pagal kitas UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (toliau – INVEGA) administruojamas finansines priemones, skirtas verslo pradžiai ir plėtrai
2.	Teikiant prašymus lengvatinei paskolai, kai ją teikia smulki įmonė, kurioje yra vienintelis akcininkas, turintis 100% akcijų, ir tas akcininkas yra įmonės vadovas, teikiantis paraišką, turi rašyti protokolus ar sprendimus, kad įmonės akcininkai nusprendė prašyti paskolos? Manau tai yra perteklinis popierizmas. Pats priimsi sprendimą, pats tvirtinsi jį ir pats save įgaliosi prašyti paskolos. Čia tas pats, kai turi rašyti sau įsakymą apie komandiruotę. Kas liečia planus ir skaičiavimus, tai suprasčiau, jei būtų kalbama apie investicijas, o ne apie pagalbą.	Fizinis asmuo	Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas reglamentuoja visuotinio akcininkų susirinkimo bei priimamų sprendimų tvarką, įskaitant tą atvejį, kai verslo subjekto visų akcijų savininkas yra vienas asmuo
3.	Skaitant naujos Startuok priemonės aprašą gan sunku suprasti kur riba tarp paramos socialinio verslo projektams ir įprastinio verslo subjektams. Būtų gerai aiškiau atskirti ir papildomai nurodyti kokie papildomi privalumai/palengvinimai/naudos siūlomos socialinio verslo projektams	Fizinis asmuo	INVEGOS interneto svetainėje prie finansinės priemonės bus pateiktas aprašymas, apie konkrečioms pareiškėjams taikomus reikalavimus, aiškiai atskiriant SVV subjektus, veikiančius ne ilgiau kaip trejus metus ir SVV subjektus, vykdančius socialinio poveikio projektus, veikiančius ne ilgiau kaip penkerius metus
4.	Esame socialinio verslo atstovai, mūsų juridinis statusas yra asociacija. Būtų labai gerai, kad ir asociacijos galėtų teikti prašymą šiai priemonei bei gauti finansavimą	Visuomenės gerovės asociacija	Asociacijos gali gauti finansavimą, jei atitinka Verslo subjekto statusą pagal Aprašymą

5.	Siūlytume padidinti limitą įmonėms iki 4 ar 5-erių metų.	Fizinis asmuo	Žr. atsakymą į 1 klausimą
6.	Priemonė vadinasi Startuok, tačiau ja negali pasinaudoti pirmaisiais metais dirbančios įmonės, taigi savo esme ši priemonė nėra į pradedančias (Startuojančias) įmones, bet į jau rezultatus rodančias	Noviti, UAB	Finansine priemone galės pasinaudoti pirmaisiais metais veikiantys SVV subjektai, kuriems reikalingas finansavimas yra didesnis kaip 25 000 Eur, kaip tai apibrėžta Aprašymo 2.2 punkto sąvokose „Paskolos gavėjas“ ir „Paskolos gavėjų bendrosios tinkamumo sąlygos“. Atkreipiame dėmesį, kad pirmaisiais metais veikiantys SVV subjektai, kuriems reikalingas finansavimas yra iki 25 000 Eur, gali pasinaudoti finansine priemone „Verslumo skatinimas 2014–2020, finansuojamas iš Europos socialinio fondo“
7.	Sumanymas yra suteikti finansavimą labiau rizikingoms ir kredituotojų nefinansuojamoms bendrovėms, tačiau iš taisyklių neaišku kokie bus paskolos suteikimo kriterijai (t. y. kokie bus projekto vertinimo kriterijai). Jeigu tai rinkos žaidėjams per rizikingos bendrovės, tuomet puiku, šis instrumentas papildys rinką. Kitu atveju gali gautis konkurencija su esamais kredituotojais	Noviti, UAB	Projektai bus vertinami pagal INVEGOS vidinę projektų ir paskolų gavėjų rizikos vertinimo metodiką. Finansinės priemonės tikslas yra ne konkuruoti su esamais kredituotojais, o padėti gauti finansavimą SVV subjektams, veikiantiems ne ilgiau kaip trejus metus ir SVV subjektams, vykdančiams socialinio poveikio projektus veikiantiems ne ilgiau kaip penkerius metus, kurie susiduria su sunkumais gauti finansavimą iš rinkoje esančių finansuotojų
8.	Priemonė pritaikoma tiek investicinėms, tiek apyvartinėms paskoloms. Būtent investicinės paskolos yra mažiau padengtos šiandieninių kredituotojų, nes dažniausiai šioms paskoloms svarbūs ilgi išsimokėjimo terminai. Tuo tarpu apyvartinės paskolos padengtos gana gerai, nebent kalbame apie labai didelio rizingumo įmones (neigiamas kapitalas, nuostolinga veikla, aktyvios skolos rinkoje, jokių užtikrinimo priemonių ar laidavimo)	Noviti, UAB	Verslo finansavimo 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis išankstiniame vertinime (toliau ex-ante vertinimas) yra nustatyta, kad verslo subjektai vienodai susiduria su finansavimo trūkumu tiek investicinių, tiek apyvartinių paskolų atveju, ypač atitinkamas poreikis priklauso nuo verslo subjekto amžiaus ir sektoriaus, kuriame verslo subjektas veikia.
9.	Neaišku koks bus priemonės Startuok lėšų grąžinimo užtikrinimas: ar laidavimas, ar užstatas, ar jokie. Jeigu jokio arba visais atvejais tik 30%, tuomet tai labai išskiria šią priemonę iš kitų rinkoje ir sukuria nevienodas sąlygas. Rinkoje kredituotojai beveik visais atvejais naudoja vienokią ar kitokią	Noviti, UAB	Ex-ante vertinime nustatyta, kad Aprašyme nurodyti verslo subjektai susiduria su finansavimo trūkumu rinkoje. Aprašyme nustatyta, kad užtikrinimo priemonės bus taikomos taip: 1. Investicinių paskolų atveju nuo 30 proc. paskolos sumos; 2. Apyvartinių paskolų atveju gali būti netaikomos.

	<p>užtikrinimo priemonė (laidavimas, NT) siekdami valdyti kredito riziką, taigi paskolos be užtikrinimo gali būti labai patrauklios net ir su aukšta palūkanų norma. Tai ypač aktualu apyvartinių paskolų atveju, nes investicijų atveju bent jau perkamas turtas, kurį galima vėliau išieškoti, o apyvartinės išlaidos nesudaro sąlygų nieko išieškoti. Žinoma užtikrinimo nebuvimas labai išdidintų rizikos kaštus Invegai, tačiau žala Invegai būtų vėliau, o žala rinkos ekosistemai būtų jau pirmame etape, kadangi priemonė pritrauktų pas save daug aplikantų iš esamų rinkos teikėjų, kuriems imponuotų užtikrinimo nebuvimas</p>		<p>Kiekvienu atveju dėl užtikrinimo priemonių bus vertinama individualiai. Priklausomai nuo užtikrinimo priemonių ir jų vertės, verslo subjekto ir projekto rizikingumo bei amžiaus priklausys paskolos teikimo kaina. Visais atvejais, bus privalomas privataus finansuotojo dalyvavimas projekte ne mažiau kaip 20 proc. projekto išlaidų, iš jų ne mažiau kaip 10 proc. projekto išlaidų turės sudaryti paties verslo subjekto turimos lėšos. Tiesiogiai INVEGOS teikiamų paskolų palūkanų apskaičiavimo metodikoje yra nustatytas nekonkuravimo priedas, kuris yra vienas iš palūkanų maržos dedamųjų, sudarytas atsižvelgiant į rinkoje taikomas palūkanų normas</p>
10.	<p>Siūlymas būtų siauriau apibrėžti tikslinį priemonės segmentą. Galbūt taisyklėse dabar tiesiog to nesimato, bet šiandienis aprašymas aprėpia labai didelę įmonių dalį su poreikiais nuo 1000 Eur iki 3 mln Eur. Būtų prasminga vertinant įmones turėti maksimalius leistinus skolos ir nuosavo turto rodiklius arba kitais rodikliais valdyti jų užsiskolinimą, kad šios paskolos suteikimas nepadidintų rizikos jau esamiems įmonės kreditoriams, ypač įsivertinant aukščiau minėta punktą dėl ribotų paskolos grąžinimo užtikrinimo priemonių</p>	Noviti, UAB	<p>Vertinimo metu bus vadovaujama INVEGOS vidine projektų ir paskolų gavėjų rizikos vertinimo metodika, kurioje yra numatytos toleruotinos rizikos ribos. Vertinimo metu bus atsižvelgiama į esamus ir būsimus verslo subjekto įsipareigojimus ir galimybę juos grąžinti</p>
11.	<p>Dėl įmonės amžiaus – jei įmonė registruota anksčiau negu prieš 3 metus ir visą laiką vykdė kitą veiklą (pvz., siuvimo paslaugos), dabar siekia pradėti naują veiklą, atliekančią socialinio verslo funkciją, tačiau naujai veiklai pradėti reikalinga paskola. Siūlyčiau tokias įmones laikyti tinkamomis finansuoti</p>	Fizinis asmuo	<p>Pagal Aprašymą tokie verslo subjektai yra tinkami finansuoti. Žr. Aprašymo 2.2 punkte sąvoką „SVV subjektas, vykdomas socialinio poveikio projektą“</p>

12.	Įmonė registruota ne ilgiau kaip 3 metus, tačiau veiklos nevykdė, nes buvo ruošiamasi veiklai (pvz., rengiamas projektas socialiniams globos namams įrengti). Siūlyčiau tokias įmones laikyti tinkamomis finansuoti	Fizinis asmuo	Žr. atsakymą į 11 klausimą		
13.	Dėl paraiškų vertinimo pagal pateikimo datą ir laiką – paskelbus kvietimą ir reikiamų dokumentų sąrašą, bus pradedami rengti dokumentai. Sudėtingesniai projektui gali prireikti ilgesnio laiko dokumentams suruošti, negu paprastesniai veiklos modeliui su nedidele paskolos suma, todėl gali būti, kad išdalijus finansavimui skirtas lėšas, sudėtingo projekto paraiška gali būti nebevertinama, nors socialiniu požiūriu visuomenei ji būtų vertingesnė. Siūlau paraiškų vertinimui įvesti veiklos atitikimo socialinio verslo kriterijams balus	Fizinis asmuo	Jūsų pasiūlytas verslo subjekto, vykdančio socialinio poveikio projektus veikiančio ne ilgiau kaip penkerius metus, vertinimo modelis yra taikomas negražintinos paramos priemonėms (t. y. subsidijoms, dotacijoms), kurių vertinimo metu yra tikrinamas verslo subjekto ir projekto atitikimas Aprašyme nurodytiems kriterijams, pagal balų vertinimo sistemą. Finansinėje priemonėje verslo subjektų ir projekto rizika bus vertinama pagal INVEGOS vidinę projektų ir paskolų gavėjų rizikos vertinimo metodiką		
14.	Ar gali į paskolą pretenduoti visiškai nauja, socialinei veiklai vykdyti įkurta įmonė?	Fizinis asmuo	Žr. atsakymą į 11 klausimą		
15.	Kada planuojama skelbti kvietimą teikti paraiškas ir kaip bus informuojama apie "Invegos" puslapyje paskelbtą kvietimą?	Fizinis asmuo	Kvietimą teikti paraiškas planuojama skelbti 2021 m. II ketv., apie tai bus pranešama aktualijose INVEGOS internetinėje svetainėje, socialiniuose tinkluose ir pan. Atkreipiame dėmesį, kad pagal finansinę priemonę bus teikiamos paskolos, o ne subsidijos (dotacijos)		
16.	Privataus finansuotojo dalyvavimas. Projekte gali dalyvauti privatūs rizikos kapitalo fondai, tačiau ar nekils problemų dėl Lietuvos fondų ekosistemos specifikos, kai daugumos fondų valdomas kapitalas yra sudarytas iš ES lėšų?	Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacija	Aprašymo 2.2 punkto sąvoka „Privataus finansuotojo dalyvavimas Projekte“ bus keičiama taip: <table border="1" data-bbox="1167 1305 2000 1487"> <tr> <td data-bbox="1167 1305 1357 1487"><b>Privataus finansuotojo dalyvavimas Projekte</b></td> <td data-bbox="1357 1305 2000 1487">Teikiant finansavimą finansuojamo Projekto įgyvendinime privalo dalyvauti privatūs finansuotojai. Privačiu finansuotoju gali būti Lietuvos Respublikoje ar užsienio valstybėje veikiantis fizinis ar juridinis asmuo, kuris ne</td> </tr> </table>	<b>Privataus finansuotojo dalyvavimas Projekte</b>	Teikiant finansavimą finansuojamo Projekto įgyvendinime privalo dalyvauti privatūs finansuotojai. Privačiu finansuotoju gali būti Lietuvos Respublikoje ar užsienio valstybėje veikiantis fizinis ar juridinis asmuo, kuris ne
<b>Privataus finansuotojo dalyvavimas Projekte</b>	Teikiant finansavimą finansuojamo Projekto įgyvendinime privalo dalyvauti privatūs finansuotojai. Privačiu finansuotoju gali būti Lietuvos Respublikoje ar užsienio valstybėje veikiantis fizinis ar juridinis asmuo, kuris ne				

			<p>mažesne nei šiame punkte nustatyta lėšų dalimi prisideda prie Paskolos gavėjo Projekto įgyvendinimo.. Privataus finansuotojo dalyvavimu laikomas ir toks atvejis, kai Paskolos gavėjas prie Projekto įgyvendinimo prisideda turimomis lėšomis.</p> <p>Paskolos gavėjas, kartu su paraiška Paskolai gauti, turi pateikti Privataus finansuotojo ketinimo dalyvauti Projekte raštą. Raštas teikiamas tuo atveju, kai Privatus finansuotojas ketina suteikti paskolą. Jei Paskolos gavėjas ketina Projekte dalyvauti turimomis lėšomis, tokiu atveju ši informacija turi būti pagrindžiama verslo plane, kuris teikiamas kartu su paraiška Paskolai gauti.</p> <p>Privataus finansuotojo atliktos investicijos į Projektą (apmokėtos Projekto išlaidos), kurios atliktos ne seniau kaip 3 mėn. iki paraiškos Paskolai gauti pateikimo Paskolos teikėjui dienos, laikomos tinkamu Privataus finansuotojo dalyvavimu Projekte.</p> <p>Privatus finansuotojas prie dalyvavimo Projekte turi prisidėti ne mažiau kaip 20 proc. Projekto išlaidų, tarp jų ne mažiau kaip 10 proc. Projekto išlaidų turi sudaryti paties Paskolos gavėjo turimos lėšos.</p> <p>Apyvartinio kapitalo finansavimo atveju laikoma, kad Paskolos gavėjas nuosavomis lėšomis Projekte dalyvauja ne mažiau kaip 20 procentų Projekto išlaidų, kai jo nuosavybės rodiklis po Paskolos suteikimo nėra mažesnis kaip 0,2, skaičiuojant pagal paskutinę (metinę ar ketvirtinę) įmonės balanso ataskaitą (įmonės</p>	
--	--	--	---	--

			<p>balansas – taip kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo 2 straipsnyje). Skaičiuojant nuosavybės rodiklį, nuosavas kapitalas suprantamas kaip kapitalas, akcijų priedai, rezervai, nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai).</p> <p>Privatus finansuotojas dalyvauti Projekte turi iki Paskolos lėšų išmokėjimo pradžios arba kartu su Paskolos lėšų išmokėjimu. Privatiam finansuotojui dalyvaujant Projekte turi būti išlaikytas reikalaujamas Privataus finansuotojo asmeninių ir Paskolos lėšų santykis. Paskolos gavėjas privalo pateikti išlaidas pagrindžiančius dokumentus, susijusius su Privataus finansuotojo dalyvavimu Projekte</p>
			<p>Visais atvejais, valstybės pagalba paskolos gavėjui bus sumuojama, neviršijant galimos didžiausios valstybės pagalbos sumos, kaip tai nustatyta Aprašyme</p>
17.	<p>3 metų laikotarpio kriterijus. Manome, kad priemonėje numatytas 3 metų kriterijus yra per trumpas ir turėtų siekti bent 5 metus. Pažymėtina, kad reikšminga dalis startuolių Lietuvoje, kuriems gali būti aktuali paskolų priemonė, yra senesni nei 3 metai, tai parodo ir neseniai Startup Lithuania atlikto startuolių tyrimo duomenys (apklausti 188 startuoliai) – net 43 proc. apklaustų startuolių Lietuvoje yra senesni nei 3 metai</p>	<p>Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacija</p>	<p>Finansinė priemonė yra skirta ne konkrečiai startuolių, o SVV subjektų, veikiančių ne ilgiau kaip trejus metus, ir SVV subjektų, vykdančių socialinio poveikio projektus, veikiančius ne ilgiau kaip penkerius metus, finansavimui</p>

18.	Didžiausia paskolos suma gavėjui. Priemonėje numatyta, kad investicijų finansavimo gavėjui gali būti suteikiama iki 3 mln. Eur paskolos, o apyvartiniam kapitalui finansuoti iki 200 tūkst. Eur. Mūsų įsitikinimu, priemonė patraukliausia tuomet, kai jos suteikiamos paramos lėšos gali būti naudojamos kuo lanksčiau, kad kiekvienas paramos gavėjas galėtų lėšas išnaudoti efektyviausiai, tad norėtume padiskutuoti su Jumis dėl galimų ribų perskirstymo, siekiant, kad būtų įmanoma gauti daugiau nei 200 tūkst. paskolos apyvartiniam kapitalui finansuoti	Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacija	Verslo subjektai galės gauti kelias paskolas, taipogi atkreipiame dėmesį, kad investicinių paskolų atveju iki 29 proc. paskolos sumos galės sudaryti apyvartinio kapitalo lėšų papildymas
19.	Kokia tvarka ir kriterijais vadovaujantis bus atrenkami projektai?	Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacija	Projektai bus vertinami pagal paraiškų pateikimo INVEGAI eilę, vadovaujantis vidine INVEGOS projektų ir paskolų gavėjų rizikos vertinimo metodika
20.	Kaip atrodys priemonės administravimo tvarka, t. y. kokio administracinio proceso (reikalingi atsiskaitymai, dokumentų pateikimas ir pan.) reikia tikėtis pareiškėjui?	Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacija	Paskolos lėšų išmokėjimas bus vykdomas pagal paskolos gavėjo pateiktus mokėjimo prašymus. Kartu su mokėjimo prašymu, mokėjimo prašyme nurodytai sumai, paskolos gavėjas privalės pateikti sąskaitas faktūras ir (ar) kitus pagrindžiančius dokumentus (pvz., sutartys, darbo užmokesčio žiniaraščiai ir pan.). Kasmet verslo subjektas privalės pateikti finansines ataskaitas, kurių pateikimo tvarka bus nustatyta finansavimo sutartyje
21.	Trūksta šiek tiek aiškumo, kada projektui bus taikoma <i>de minimis</i> , o kada valstybės pagalbos reglamentavimas	Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacija	SVV subjektams veikiančioms iki trijų metų nebus taikoma valstybės pagalba. SVV subjektams, vykdančioms socialinio poveikio projektus veikiančioms ne ilgiau kaip penkerius metus, kuriems bus taikoma palūkanų nuolaida, bus taikoma valstybės pagalba: 1. Bendrosios išimties reglamento nuostatos – kai SVV subjektas yra labai maža arba maža įmonė arba verslininkas; 2. <i>De minimis</i> reglamento nuostatos – kai SVV subjektas yra vidutinė įmonė

22.	Dokumente nurodoma, kad "Fiksuota palūkanų dalis nustatoma pagal viešai skelbiamą Paskolos davėjo kainodaros metodiką, kuri priklauso nuo Paskolos gavėjo ir jo įgyvendinamo Projekto rizikingumo, Paskolos užtikrinimo priemonių dydžio ir Paskolos trukmės" - ar galima gauti informaciją apie tvarką ir kriterijus, nustatant palūkanas?	Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacija	Tiesiogiai „Invegos“ teikiamų paskolų palūkanų apskaičiavimo metodika bus paskelbta viešai INVEGOS internetinėje svetainėje
23.	Sąlygose rašote, jog su paraiška klientas turės pateikti Banko ketinimą finansuoti. Galbūt pakaktų, kad tai būtų preliminarus raštas (taip darome su ūkininkais, su NMA). O Invega savo sprendime nurodė, kad Banko patvirtinimas būtų pateiktas iki sutarties sudarymo. Banko suma tik 10 proc., manome, kad Banko sprendimas turėtų būti po jūsų sprendimo. Jei tinka preliminarus finansavimo raštas, tokiu atveju reiktų aiškiai sutarti dėl kokių Banko sąlygų reiktų Invegai persvarstyti savo priimtą sprendimą	AB Šiaulių bankas	Aprašyme nėra nustatyta forma, kuria turėtų būti pateiktas ketinimas dalyvauti privačiame finansavime, todėl galima naudoti laisvos formos raštą (pažymą) dėl finansavimo, nurodant konkrečias finansavimo sąlygas
24.	Jei vis dėlto neužtenka preliminarus Banko sprendimo finansuoti, manome, kad turi būti nurodomos rašte visos papildomos sąlygos, kad į jas būtų atsižvelgta priimant Invega sprendimą	AB Šiaulių bankas	Žr. atsakymą į 23 klausimą
25.	Taip pat lieka klausimas dėl užstato. Situacija. 3,0 mln. Projektas – įrangos įsigijimas. Jauna įmonė, bankas suteikia 10 proc. t.y. 300 t. EUR natūralu, kad už tokią sumą norime įsikeisti pirminių įkeitimu įrangą kurią finansuojame – ar bus galima pagal Invega sąlygas, ar iš karto tik antriniu įkeitimu, ar iš viso neįmanoma veiksmas?	AB Šiaulių bankas	Kadangi INVEGA finansuos iki 80 proc. projekto vertės, INVEGA pirminiu įkeitimu įkeis įsigyjamą turtą, bankas tokiu atveju įsigyjamą turtą galės įsikeisti antriniu įkeitimu



26.	Reikėtų išskirti startuojančius verslus ir veikiančius ne ilgiau kaip 5 metus	Fizinis asmuo	Žr. atsakymą į 17 klausimą
27.	Išskirti bendro pobūdžio ir socialinį statusą turinčius verslus	Fizinis asmuo	Netikslinga yra išskirti SVV subjektus, veikiančius ne ilgiau kaip trejus metus ir SVV subjektus, vykdančius socialinio poveikio projektus veikiančius ne ilgiau kaip penkerius metus, nes verslo subjektams, vykdančiams socialinio poveikio projektus, bus taikoma tik palūkanų nuolaida ir papildomas paskolų gavėjų įsipareigojimas, kad metinės pajamos iš ekonominės veiklos, kuria sprendžiamos socialinės problemos, ir (ar) įdarbinti socialiai pažeidžiami asmenys, turi sudaryti ne mažiau nei 30 proc. visų Paskolos gavėjo pajamų ir (ar) 30 proc. įdarbintų socialiai pažeidžiamų asmenų dalį įmonėje. INVEGOS interneto svetainėje, prie finansinės priemonės, bus pateiktas prašymas, apie konkrečioms pareiškėjams taikomus reikalavimus, aiškiai atskiriant SVV subjektus, veikiančius ne ilgiau kaip trejus metus ir SVV subjektus, vykdančius socialinio poveikio projektus veikiančius ne ilgiau kaip penkerius metus
28.	Kiekvienam iš jų nustatyti specifines sąlygas, o gale nurodyti bendrąsias sąlygas taikomas visiems	Fizinis asmuo	Žr. atsakymą į 27 klausimą
29.	Išskyrus verslus, išvardytas kratinyse stovintys savo vėžes, nesimatys perteklinių sąlygų ir reikalavimų	Fizinis asmuo	Žr. atsakymą į 27 klausimą
30.	Reikėtų numatyti išankstinį paraiškos teikimą konsultantui, nes dokumentus turi ruošti startuolis, kuriam gali stigtį įgūdžių dokumentacijos parengimui. Tai padėtų startuoliams ir palengvintu „INVEGOS“ SPECIALISTAMS DIRBANTIEMS SU PARAIŠKŲ VERTINIMU	Fizinis asmuo	Paraišką per INVEGOS paraiškų sistemą privalo pateikti pareiškėjas, pasirašydamas elektroniniu parašu